
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 

 
                                                 Determinazione  n.17   in data  18/03/2014 

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SOMME PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE 

               
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 18/03/2014 n. 1298 prot. ) 
 

RICHIAMATA la determinazione del servizio finanziario  n.  85 del 22/11/2011 ad oggetto Causa 
Zadro/comune di Biandrate. Definizione impegno di spesa per adempimenti procedurali – cig z8d0317685” 
con la quale si impegnava  la spesa presunta di 5000,00 a copertura della spese  legali per il patrocinio 
affidato all’avvocato Carla Zucco dello Studio Legale Correnti & C. olltre altre spese di perizia effettuate dal 
perito di parte e medico legali con imputazione all’intervento 1010803/1 del bilancio di previsione 2011 per 
euro 4.008,46 e la restante parte all’intervento 2.01.02.06/1 gestione r.p.; 
 
VISTA  la  nota proforma presentata dallo studio Correnti  C. del  03/03/2014  agli atti del comune 1120 prot. 
del 05/03/2014 di euro 4.948,32 CPA 4% e IVA 22* compresi 
 
ACCERTATO che occorre procedere alla liquidazione ed al successivo pagamento della suddetta nota; 

 
 
DATO ATTO di aver provveduto all’attribuzione dei cig conformemente a quanto disposto dall’autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici , servizi e forniture 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2014  e pluriennale, in fase di predisposizione; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’interno in data 13/02/2014, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 43 in data 21/02/2014, con il quale è stato differito al 30/04/2014 il termine per  l’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2014; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1. Di liquidare e successivamente PAGARE  secondo le modalità indicate nel presente dispositivo la  nota 
presentata dallo studio Correnti  C. del  03/03/2014  agli atti del comune 1120 prot. del 05/03/2014 di euro 
4.948,32 CPA 4% e IVA 22* compresi 
 
2. Di dare atto che la suddetta fattura trova copertura per euro  1.651,38 all’intervento 1010803/1 gestione 
r.p. e per euro 3296,24 all’intervento 2010206/1 gestione r.p. del redigendo bilancio di previsione 2014 
 
3. Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, 
all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della 
Legge n. 69 del 18/06/2009; 

Biandrate, 18/03/2014 

Il  Responsabile del Servizio Finanziario  
          F.TO SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 (SILIBERTO Dr.ssa Sabrina ) 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal 20/03/2014 
 
 Il Messo Comunale 

f.to Aina Adolfo 
 

                                                                        

 
 
 
 
 
 
 


